渝经信科技〔2024〕2号

重庆市经济和信息化委员会

关于持续做好先进制造业企业增值税加计抵减政策相关工作的通知

各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，有关单位：

    按照《工业和信息化部办公厅关于2023年度享受增值税加计抵减政策的先进制造业企业名单制定工作有关事项的通知》（工信厅财函﹝2023﹞267号）要求，我委持续牵头推进先进制造业企业增值税加计抵减政策相关工作。现将有关事项通知如下：
一、政策支持的对象范围

（一）有效期内高新技术企业，在高新技术企业认定管理工作网（http://www.innocom.gov.cn/）上填报的“所属行业”属于《国民经济行业分类》（GB/T4754-2017）中“制造业”门类（C门类）；

（二）2023年1月1日至8月31日期间，企业从事制造业业务相应发生的销售额合计占全部销售额比重50%（不含）以上。

二、申报流程

（一）申请进入2023年享受政策名单的企业应在2024年3月31日前申报；已进入名单的企业不用重新申报。请符合条件的企业登陆高新技术企业认定管理工作网，根据提示进入“2023年先进制造业企业增值税加计抵减政策申报入口”进行申报，并生成纸质文件一份（含申报书、承诺书）加盖公章后，提交所属区县经信部门。（如有疑问，请查阅相关问题解答：http://www.innocom.gov.cn/gqrdw/c101325/202401/3a2c2087a9ac41bcaa5c3f10a73bc9b3.shtml）

（二）区县经信部门会同辖区税务部门初审后，汇总本辖区享受增值税加计抵减政策先进制造业企业名单（见附件1），连同企业申报纸质文件，于每月23日前报送至市经济信息委政务服务大厅（地址：两江新区云杉南路12号），并将名单以电子邮件形式发送至邮箱jxwzwdt@163.com。

（三）制造业高新技术企业因故未在“制造业”门类（C门类）名单的，应将修改行业门类的支撑材料（企业工商执照、情况说明等）连同加盖公章的纸质文件（申报书、承诺书），于每月20日前报区县经信部门，由区县经信部门会同辖区税务部门共同审核后出具审核说明，并在报送汇总名单时备注“修改行业门类”。

（四）非法人分支机构（仅限一般纳税人）申请享受政策，需由总公司在申报时候代为填报相关数据。增值税汇总纳税企业，分支机构销售额汇入总公司计算比重，仅总公司享受政策；非增值税汇总纳税企业，总公司和分支机构的销售额在申报表中单独填报、单独计算比重。

（五）申报企业可于月底在信息填报系统中查询审核情况，进入享受政策名单企业在当期一并计提前期可计提但未计提的加计抵减额，具体需与辖区税务部门联系。

三、有关要求
（一）请各区县经信部门高度重视，及时推送、加强宣传，组织辖区符合条件的企业申报，及时会同辖区税务部门审核、报送有关资料，确保惠企政策落实到位、助企应享尽享。同时，应加强对辖区名单内企业的日常监督管理，如发现存在不符合政策条件的企业，及时填报《不再享受先进制造业企业增值税加计抵减政策名单》（见附件2）并报告我委。

（二）企业对所提供材料和数据的真实性负责，不得弄虚作假，我委将会同相关市级部门依法依规处理。

（三）申报咨询联系人：傅华松，电话：63899456；政务服务大厅接件联系人：廖艺，电话：63897953。

特此通知。

    附件：1.××区（县）享受增值税加计抵减政策先进制造业

            企业名单

2.不再享受先进制造业企业增值税加计抵减政策名单

                         重庆市经济和信息化委员会
                              2024年1月17日
（此件公开发布）
附件1

××区（县）享受增值税加计抵减政策先进制造业企业名单

填报单位（公章）：                                       填报时间：    年  月  日
	序号
	企业名称
	统一社会信用代码
	是否设立非法人分支机构
	如是，各分支机构的名称及统一社会信用代码
	2023年1月1日至8月31日全部销售额(万元)
	2023年1月1日至8月31日制造业门类产品销售额合计(万元)

	1

	□是 □否

	2

	□是 □否

	3

	□是 □否

	……

附件2

不再享受先进制造业企业增值税加计抵减政策名单

填报单位（公章）：                                     填报时间：    年  月  日
	序号
	企业名称
	统一社会信用代码
	不再享受政策原因①
	不再享受政策时间②
	是否设立非法人分支机构
	如是，各分支机构的名称及统一社会信用代码

	1

	□是 □否

	2

	□是 □否

	3

	□是 □否

	……

注：①不再享受政策的原因包括：A.取消高新技术企业资格；B.其他情况（须注明具体原因）。

        ②不再享受政策时间为企业不符合政策支持条件之月。

  重庆市经济和信息化委员会办公室          2024年1月18日印发